[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 года                                                                               № 304 - п
О проведении конкурса «Дни защиты от экологической опасности» среди детских образовательных и социальных  учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 7 октября 2014 года № 971-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в  Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2017 годы», в целях поддержания чистоты и порядка на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, пропаганды экологических знаний, повышения уровня экологической культуры населения
п о с т а н о в л я ю :

       1. Провести в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области с 26 по 28 мая 2015 года  конкурс «Дни защиты от экологической опасности» среди детских образовательных и социальных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области  (далее – Конкурс).
       2. Утвердить:

       2.1. Прилагаемое положение о проведении Конкурса.

       2.2. Прилагаемый состав организационного комитета по проведению Конкурса.

   3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района А.М. Семёнова.

Глава администрации                                                                                            Ю.В.Ошарин
                      Утвержден
     постановлением администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области
        от 16 марта 2015 г.   № 304 - п

Состав организационного комитета (с правами жюри) по проведению конкурса «Дни защиты от экологической опасности» среди детских образовательных и социальных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской
 Председатель комиссии:

 А.М. Семенов   - заместитель главы администрации Перевозского муниципального   района
 Сектетарь комиссии:

 Т.В. Кондратьева - зам. начальника отдела строительства, архитектуры и экологии администрации  Перевозского муниципального района

              Члены комиссии:

              В.Н. Манина
  -            главный специалист по школьному образованию, вопросам семьи и защиты
                                         имущественных прав детей молодежной политике и социально-правовой защиты детства   администрации  Перевозского муниципального района
 Т.И. Корюхова  - ведущий специалист по дошкольному  образованию Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района
 О.Е.Клюшникова  - директор муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр»

_____________________________________________

Зам. начальника отдела строительства,

 архитектуры и экологии      ​​​​​​​​​​​​​​___________________          Т.В. Кондратьева

«12» марта 2015 года

                               Утверждено
     постановлением администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области
        от 16 марта 2015 г.       №  304 - п

Положение
о конкурсе «Дни защиты от экологической опасности»
среди детских образовательных  и социальных
учреждений Перевозского муниципального
района Нижегородской области

1. Общие положения

            1.1.  Настоящее положение регламентирует порядок организации, проведения и определение победителей и призеров конкурса «Дни защиты от экологической опасности» среди детских образовательных и социальных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – район).
           1.2.  Конкурс проводится с целью организации в детских учреждениях района эколого-развивающей среды, повышения экологической культуры, образовательного уровня, профессиональных навыков и знаний в области экологии, распространения передового педагогического опыта.

1.3.   Конкурс проводится с 26 по 28 мая 2015 года.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1.  Организатором Конкурса является администрация района в лице отдела строительства, архитектуры и  экологии.
2.2.  В Конкурсе могут участвовать детские образовательные и социальные  учреждения района.
2.3.  Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в отдел строительства, архитектуры и экологии администрации Перевозского муниципального района каб. № 8 или по телефону 8(83148) 5 – 22 – 92;
2.4.   Заявки для участия в Конкурсе должны быть поданы не позднее 20 мая 2015 года по адресу: 607400, Нижегородская область, г.Перевоз, пр.Советский, д.8, каб.8.

Телефон для справок: 8(83148) 5-22-92.
2.5. На конкурс представляется комплексный отчет о мероприятиях, проведенных в рамках  «Дней защиты от экологической опасности».
3. Требования к подготовке и оформлению конкурсных материалов
           Документы, представляемые на Конкурс (аналитический отчет со статистическими данными в соответствии с п. 4 «Критерии оценки конкурсных документов», фотографии и др. материалы), должны максимально раскрывать вклад номинанта в проведение «Дней защиты от экологической опасности» в Перевозском районе, а также содержать  полную информацию о заявителе в соответствии с заявленной номинацией (номинация, адрес, Ф.И.О. и контактные телефоны). Документы передаются непосредственно в отдел строительства, архитектуры и  экологии администрации Перевозского муниципального района по адресу: 607400, Нижегородская обл., г.Перевоз, пр-т Советский, д. 8, каб.     № 8. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются.
4. Критерии оценки конкурсных документов
Основными критериями для оценивания конкурсных документов являются:

          4.1.  Место проведения акции;
           4.2.  Количество участников принявших участие в акциях;

          4.3.  Количество посаженных деревьев и кустарников (шт.);

          4.4   Озеленено территорий (га);

          4.5.  Очищено берегов водоемов (км);

          4.6.  Обустроено родников (шт.);
          4.7   Сдано на вторичную переработку (кг):
          4.7.1. металл;

          4.7.2. стекло;

          4.7.3. пластик;

          4.7.4. бумага.

          4.8.   Количество организационных социально-культурных мероприятий:

          4.8.1. проведено конференций;

          4.8.2. проведено семинаров, круглых столов;

          4.8.3. лекции, мастер-классы и др.

          4.9.  Культурно-массовые мероприятия (количество мероприятий, участников):

          4.9.1. проведено праздников;

          4.9.2. выступлений агитколлективов;

          4.9.3. организовано экологических троп;

          4.9.4. организовано выставок;

          4.9.5. проведено конкурсов.
           4.10.  Информационная поддержка в средствах массовой информации (далее – СМИ):

          4.10.1. размещено материалов в СМИ;

          4.10.2. выпущено листовок, буклетов, плакатов (шт.);

          4.10.3. специальные выпуски газет (шт.).
Учитывается масштабность и количество мероприятий, проведенных в рамках «Дней защиты от экологической опасности».

          4.11. Взаимодействие с другими организациями.

5. Оценка конкурсных материалов
5.1.  При подведении итогов Конкурса учитывается соответствие критериям оценки конкурсных документов.

5.2.   Итоги Конкурса подводятся по номинациям:

   -  За наибольший вклад в проведение конкурса «Дни защиты от экологической опасности», участники -  дошкольные учреждения района;

   -  За наибольший вклад в проведение конкурса «Дни защиты от экологической опасности», участники -  школьные учреждения района ;

   - За наибольший вклад в проведение конкурса «Дни защиты от экологической опасности», участники -  социальные детские учреждения района;

 -  За наибольший вклад в проведение конкурса «Дни защиты от экологической опасности», участники -  учреждения дополнительного образования детей.

5.3.   На конкурсную комиссию возлагается:

  -   просмотр, оценка и сравнение конкурсных документов;

  -   подведение итогов Конкурса.

5.4.  29 мая комиссия подводит итоги Конкурса, определяет победителя и призеров открытым голосованием простым большинством голосов.
6. Результаты Конкурса
6.1.  По результатам Конкурса комиссия определяет победителей и призеров по заявленным номинациям.

Победители и призеры награждаются почетными Дипломами и денежными премиями.

       6.2.  Результаты Конкурса публикуются в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и размещаются на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
____________________________________________________

Зам. начальника отдела строительства,
архитектуры и экологии        ___​​​​​​​​​​​​​​_______________          Т.В. Кондратьева

«12» марта 2015 года